2

[image: Описание: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.01.2023

	№
	03-па

п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации сельского
поселения Усть-Юган от 23.11.2018 № 239-па «О защите информации»
(в редакции от 05.02.2019 № 23-па, от 10.04.2019 № 57-па, от 27.05.2019
 № 90-па, от 29.08.2019 № 144-па, от 27.09.2019 № 164-па, от 21.01.2020
№ 07-па, от 08.09.2022 № 125-па, от 31.10.2022 № 160-па)

В соответствии с Федеральными законами от 14.07.2022 № 266-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О персональных данных», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу части четырнадцатой статьи 30 Федерального закона «О банках и банковской деятельности», п о с т а н о в л я ю:

[bookmark: OLE_LINK27][bookmark: OLE_LINK28][bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление администрации сельского  поселения Усть-Юган от 23.11.2018 № 239-па «О защите информации» (в редакции от 05.02.2019 № 23-па, от 10.04.2019 № 57-па, от 27.05.2019 № 90-па, от 29.08.2019 № 144-па, от 27.09.2019 № 164-па, от 21.01.2020 № 07-па, от 08.09.2022 № 125-па, от 31.10.2022 № 160-па) следующие изменения:
1.1. Пункт 10.6 приложения № 14 изложить в новой редакции:
«10.6. В случае, если сведения, указанные в п. 10.1. настоящей Политики, а также обрабатываемые ПДн были предоставлены для ознакомления субъекту ПДн по его запросу, субъект ПДн вправе обратиться повторно к Оператору или направить ему повторный запрос в целях получения сведений, указанных в п. 10.1. настоящей Политики, и ознакомления с такими ПДн не ранее чем через десять дней после первоначального обращения или направления первоначального запроса, если более короткий срок не установлен федеральным законом, принятым в соответствии с ним нормативным правовым актом или договором, стороной которого либо выгодоприобретателем или поручителем по которому является субъект ПДн. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации.».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органа местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети интернет.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Глава сельского
поселения Усть-Юган

В.А. Мякишев

image1.png